
COMUNL: 01 tlDTÌME]

PC/I 010BS4S
del 17/07/2023

COMUNE DI UDINE
Il Sindaco

Udine, _^_/_^_. 2023

Decreto n. (2b ^ ^0?3

•:

Ì
;

t

OGGETTO: Conferimento di delega al Consigliere Comunale, avv. Pierenrìco SCALETTA RIS, ai
sensi dell'art. 38, comma 8, dello Statuto Comiinale per "Avvocatura e contenziosi".

IL SINDACO

RICHIAMATI ipropri Decreti n. 8 e 9 del 28 aprile 2023, e n. 14 del 18 maggio 2023 con i

quali sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale e il Vice Sindaco, nonché sono stati

integrati alcuni referatì;

RITENUTO opportuno, per un più efficace svolgimento del proprio mandato e un migliore

collegamento istituzionale tra organi eletti e società civile, attribuire ad alcuni Consiglieri

Comunali compiti di collaborazione, con finalità consultiva, per l'esame e la cura di affari in

determinati settori,

VISTO l'art. 38, comma 8, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale "il Sindaco può

delegare uno o più Consiglieri Comunali per l'assolvimento di compiti specifici, che non abbiano

rilevanza esterna ",

DECRETA

l) di delegare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art, 38, ottavo comma, dello Statuto Comunale, il

Consigliere Comunale, avv. Pierenrico SCALETTARIS, a svolgere un'attività ausiliaria di

studio, proposta e vigilanza, nella materia di seguito specificata: "Avvocatura e contenziosi ;

2) di precisare che:

ai sensi dell'art. 38, comma 8, dello Statuto Comunale, la delega ha rilevanza

esclusivamente interna e quindi non può essere produttiva di effètti giuridici; in particolare,

ai sensi della normativa vigente, la delega in oggetto non permette dì assumere atti a

rilevanza esterna, ne di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; •

per l'esercizio della delega, il Consigliere si rapporterà con i Dirigenti competenti per

materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo restando quanto previsto

dall'art. 43, secondo comma, del D. Lgs. 267/2000 (relativamente al diritto di accesso ai

documenti e alle informazioni e all'obbligo del segreto per i Consiglieri comunali) e dal

Titolo Ile III del Manuale per la gestione e conservazione dei documenti (relativamente alle

regole per la produzione e ricezione dei documenti del Comune di Udine);

l



il Consigliere delegato relazionerà della propria attività direttamente ed unicamente al
Sindaco, che adotterà le iniziative che riterrà opportune;

per l'esercizio della delega, al Consigliere avv. Pierenrico SCALETTARIS è dovuta alcuna
indennità o compenso, al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e,
ove occorra, revocare in tutto o in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il
delegalo dall'incarico, a suo discrezionale giudizio e in qualunque tempo, i rapporti con la
stampa spettano esclusivamente al Sindaco.

IL SINDACO

prof. Alberto Felice De Toni

f.to Alberto Felice De Toni

t

PÈRACCETTAZIONE

(^7o^/^z.;J
(data)

f.to Pierenrico Scalettaris

Originale firmato conservato agli atti

2


